
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

РА 0J. Л&/</ Нижний Новгород № 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской 
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами 

за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, необходимых 
для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного значения), 
отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от 21.02.2018 № 102), на 
основании ходатайства об изъятии земельного участка для государственных и 
муниципальных нужд Закрытого акционерного общества «ХИТ Р» (далее -
ЗАО «ХИТ Р») от 05.02.2018, в целях реализации полномочий Федерального агентства 
по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории по образованию земельных участков (далее - Схема, Приложение 1) с 
условным номером 56:17:0908001:4:ЗУ1 площадью 21839 кв.м из земельного участка с 
кадастровым номером 56:17:0908001:4 общей площадью 1278000+/-9892 кв.м, категории 
земель «земли сельскохозяйственного назначения», принадлежащего правообладателям 
на праве долевой собственности (Приложение 2). 

2. Изъять у правообладателей (Приложение 2) земельный участок с условным 
номером 56:17:0908001:4:ЗУ1 площадью 21839 кв.м, расположенный в границах 
земельного участка с кадастровым номером 56:17:0908001:4, предоставленного на праве 
общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Матвеевский 
район, Новоузелинский сельсовет, в северо-восточной части кадастрового квартала 
56:17:0908001, для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения 
работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств 
ЗАО «ХИТ Р» согласно лицензии ОРБ 02121 HP (дата регистрации 01.02.2008). 



3. Поручить ЗАО «ХИТ Р»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного 

участка в соответствии с утвержденной Схемой (Приложение 1); 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке 
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием; 

- осуществлять переговоры с правообладателями (Приложение 2) относительно 
условий изъятия земельного участка; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и 
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра 
соглашение об изъятии земельного участка в адрес правообладателей (Приложение 2) 
для подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской 
области (Фомин И.Л.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателям изымаемого земельного участка; 

- в орган регистрации прав. 
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному 

округу» (Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в 
случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной 
территории) по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области 
Фомина И.Л. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
и.о. заместителя начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

- ЗАО «ХИТ Р»; 

Начальник В.В. Хамидулин 



Приложение Nsl ~ 
к Приказу ГО № -&?(Г 

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

Масштаб I : 5000 

Условные обозначения : 

н! - обозначение характерной точки границы образуемого земельного участка 

точка Гранины, оопазмемого земельного \ чаелк 

:ЗУ 1 (3) - обозначение образуемого земельно! о участка (порядковый номер контура) 

южепии , ' "" / аетка. имеющиеся в ГК'Н сведения о которой достаточны ш 

/1///. /tfouг/еАТ/зл* 

P 

T" 



Обозначение земельного участка : 56:17:0»»*!)!): л :ТУ I 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м Средний 
коадратнческая 

погрешность 
положении 

характерной точки 

Описание 
закрепления точки 

Обозначение характерных 
точек границ 

X У 

Средний 
коадратнческая 

погрешность 
положении 

характерной точки 

Описание 
закрепления точки 

1 2 3 4 
н! 611477.91 1409775.13 ' 2,5 — 
н2 б П 528.49 1409915,43 2,5 — 
нЗ 611509.30 Ы»У9Я 28 2,5 — 
н4 611487.76 1409966 "=2 2,5 — 
н5 611471.74 1409963.36 2,5 
нб 611417.40 1409928 58 V ;;. 
н7 611390.96 1409884.47 2,5 
н8 611373.62 1409836 63 Х 5 " ~ 
н9 611382.24 140980967 2,5 

н10 611398.05 1409794.05 2,5 ~ ^ 

611422.22 1409775.33 2,5 
н12 611455.76 1409764.26 2.5 — 
н13 611464.42 1409768 51 2.5 
и 14 611465.50 1409764 96 

"ii is" 611465 75- ! 409760.32 2.5 — 
id 6 611465.17 1409756.71 — 
н17 611461.74 1409746.67 2,5 — 
и18 611454.81 1409729.40 2,5 
н19 611444.42 1409703.81 2,5 — 
н20 ""' 611433.16 1409677.20 • 2.5 ........ 

' н21 61 1421.08 1409639 2: " " " " 2 , 5 — 
н22 '" 611410.26 1409603,92 2.5 
и23 611400.05 1409571.52 2,5 
н24 611392.63 1409542.75' 2 , 5 " 
н25 611.585.49 1409523,91 •„ ••• ' 2,5 
и26 611373.67 1409490.52 " 2,5 [ — 

т 611371.37 1409480 3" * 2,5 " — 
н28 611377.13 U0O4-.K63 2,5 — 
н29 611379.43 1409488.85 2.5 — 
нЗО 611391.13 1409521.84 2,5 
н31 611398.36 1409530.94 " — 2 , 5 
н32 611405.82 1409569.87 " 2,5 — 
нЗЗ 611415.99 1409602.14 2,5 — 
н34 611426.80 1409637/12 _' 2,5 
н35 611438.80 "1409675.12 ' 2 , 5 " " — 
и36 611449.97 1409701.51 2,5 — 
«37 611460.37 1409727,16 . 2,5 • •' • • . . . » 

н38 61146'' 37 1409744.57 2,5 — 
н39 611471.01 1409755.26 2,5 
н40 611471.78 1409760.01 2 5 

JSEi. 
...... . " • . . . . . 

н41 611471.45 1409766.02 2,5 — 
н42 611469 86 1409771.1 Я 



Приложение 2 
к Приказу от j&y(f № 

№ 
п/п Правообладатель Номер и дата регистрации права Размер 

доли 

Ограничение/ 
обременение 

права 
1 2 3 4 5 

1 Ильина Надежда 
Александровна 

№ 56-56/021-56/021/013/2015-1163/2 от 
31.08.2015 1/32 нет 

2 Легаева Татьяна 
Владимировна 

№ 56-56/021-56/021/013/2015-1408/2 от 
01.10.2015 1/32 нет 

~> Банников Виктор 
Алексеевич № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

4 Банников Геннадий 
Леонтьевич № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

5 Банников Михаил 
Александрович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

6 Банникова Антонина 
Яковлевна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

7 Банникова Мария 
Федоровна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

8 Банникова Ольга 
Ивановна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

9 Ильин Юрий 
Дмитриевич № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

10 Ильина Надежда 
Александровна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

11 Ильина Зоя 
Константиновна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

12 Легаев Петр 
Михайлович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

13 Легаева Татьяна 
Владимировна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

14 Пчелин Юрий 
Владимирович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

15 Пчелина Пелагея 
Васильевна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

16 Толстенко Сергей 
Иванович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

17 Толстенко Таисия 
Ивановна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

18 Толстенко Татьяна 
Семеновна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

19 Чавкин Александр 
Михайлович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

20 Чавкин Михаил 
Леонтьевич № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

21 Чавкин Михаил 
Михайлович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

22 Чавкин Яков 
Леонтьевич № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

4 



1 2 3 4 5 

23 Чавкина Любовь 
Петровна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

24 Черчаев Александр 
Иванович № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

25 Черчаева Татьяна 
Александровна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 1/32 нет 

26 Ращепкина Вера 
Васильевна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 2/32 нет 

27 Щепкина Федосия 
Игнатьевна № 56-56-24/038/2010-294 от 01.10.2010 2/32 нет 

28 Смирнова Антонина 
Ивановна № 56-56-24/008/2012-276 от 26.06.2012 1/32 нет 

29 Чавкин Яков 
Леонтьевич № 56-56-24/008/2014-165 от 14.04.2014 1/32 нет 

30 Чавкина Любовь 
Петровна 

№ 56-56/021-56/021/004/2015-441/2 от 
03.03.2015 1/32 нет 

5 


